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Vantaalle on valmisteltu ensimmäistä kertaa elinvoima- ja elinkeinopoliittiset periaatteet. Ne kokoa-
vat kaupunkistrategiaa tarkentavat ja kaupunkiorganisaatiota ohjaavat elinvoiman keskeiset periaat-
teet, joiden tavoitteena on vahvistaa kaupungin elinvoimaa, kilpailukykyä, työllisyyttä ja kestävää 
talouskehitystä strategiakaudella 2026–2029. Periaatteet luovat yhteisen viitekehyksen päätöksen-
teolle ja kaupungin pitkäjänteiselle kehittämiselle sekä varmistavat strategian johdonmukaisen toi-
meenpanon huomioiden sekä taloudellisen, ekologisen että sosiaalisen kestävyyden. 

Vantaan kaupunkistrategia vuosille 2026–2029 määrittelee kaupungin strategisen suunnan ja keskeiset 
tavoitteet, joilla rakennetaan hyvän elämän, vetovoimaisuuden ja tasapainoisen kasvun Vantaata. Stra-
tegian toimeenpanoa tukevat strategiset muutosohjelmat sekä Ratikkakaupunki strategisena hankkee-
na, mitkä ohjaavat kaupunkitasoista kehittämistä yli toimialarajojen. Elinvoima- ja elinkeinopoliittiset pe-
riaatteet täsmentävät strategian elinvoimaan liittyvää tavoitteenasetantaa ja toimintaa sijoittuen kau-
pungin ohjausjärjestelmässä strategian ja muutosohjelmien väliin. Linjaorganisaation ja muutosohjel-
mien yhteisen tavoitteenasetannan kautta nämä periaatteet konkretisoituvat käytännön toimenpiteiksi, 
toimintaympäristön muutokset tarvittaessa huomioiden. 

Vantaalla vahva elinvoima syntyy työpaikoista, investoinneista ja osaamisesta – mutta yhtä lailla hyvästä 
arjesta, sujuvista palveluista ja houkuttelevasta kaupunkikokemuksesta. Koska elinvoima on laaja koko-
naisuus, joka rakentuu talouden, palvelujen, osaamisen, kaupunkikokemuksen ja arjen sujuvuuden muo-
dostamasta kokonaisuudesta, sen edistäminen on koko kaupunkiorganisaation yhteinen tehtävä. Onnis-
tuakseen se edellyttää yhteistä suuntaa, toimialojen välistä yhteistyötä sekä tiivistä vuorovaikutusta ul-
koisten sidosryhmien kanssa. Elinvoiman ytimessä on hallittu ja kestävä kasvu, joka vahvistaa työpaikko-
ja, investointeja ja palveluja sekä tukee kaupungin talouden tasapainoa.  

Elinvoima perustuu kaupungin kykyyn houkutella asukkaita, osaajia, yrityksiä ja vierailijoita (vetovoi-
ma) sekä varmistaa heidän viihtymisensä ja kiinnittymisensä kaupunkiin (pitovoima). Elinkeinopolitiikka 
on osa tätä kokonaisuutta, ja sillä pyritään vahvistamaan yritystoiminnan edellytyksiä, edistämään inves-
tointien toteutumista ja tukea uusien työpaikkojen syntymistä. Valmisteltujen periaatteiden tavoitteena 
on varmistaa, että kaupungin toimenpiteet tukevat tasapainoisesti sekä vetovoiman että pitovoiman 
kehittymistä. 

Elinvoima- ja elinkeinopoliittisia periaatteita on valmisteltu viranhaltijatyönä yhteistyössä toimialojen ja 
keskeisten sidosryhmien kanssa. Valmistelun lähtökohtana ovat olleet kaupunkistrategian valmistelu 
ja linjaukset, kaupungin vahvuuksien tunnistaminen sekä yhteisen kehittämissuunnan määrittely. Taus-
ta-aineistona on hyödynnetty kaupungin kilpailukykyä koskevaa tietopohjaa, syksyllä 2025 valmistunutta 
kilpailukykyselvitystä (Elinvoima- ja työllisyysjaosto 29.10.2025 § 4) sekä valmistelun aikana käytyä vuo-
ropuhelua ja useita palautekierroksia kaupungin johdon, toimialojen ja poliittisten ryhmien kanssa. 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaoston kokouksessa 22.4.2026 esitetty periaatekokonaisuus toimitettiin poliittisil-
le ryhmille kommentoitavaksi. Periaatteista neuvoteltiin ryhmien kesken 12.5.2026 järjestetyssä neu-
vottelutilaisuudessa, jossa saavutettiin neuvottelutuloksena päätöksentekoon annettava esitys elinvoi-
ma- ja elinkeinopoliittisista periaatteista. 
 



Periaatekokonaisuus jäsentyy kymmeneksi toisiaan täydentäväksi periaatteeksi, jotka ohjaavat kaupun-
gin pitkäjänteistä kehittämistä. 
 
1. Tunnistamme vahvuudet ja hyödynnämme niitä laaja-alaisesti 
2. Kestävä yritystoiminta ja yrittäjyys ovat elinvoiman tärkeä perusta 
3. Investoinnit ovat kasvun perusta ja kilpailukyvyn mittari 
4. Kokonaistaloudelliset vaikutukset ohjaavat päätöksentekoa 
5. Koulutus, osaaminen ja innovaatiot ovat uudistumisen ja kasvun ajurit  
6. Kansainvälisyys ja monipuolinen elinkeinorakenne vahvistavat kilpailukykyä 
7. Vantaan mainetta kehitetään suunnitelmallisesti ja aktiivisesti 
8. Kaupunkikokemus on keskeinen veto- ja pitovoimatekijä 
9. Kaupungin toimintaa ja palveluja kehitetään asiakaslähtöisesti 
10. Vantaalla on hyvä elää, olla ja työskennellä. Pääkaupunkiseudun sujuvin arki on Vantaan pitovoiman 
ja vetovoiman perusta 
 
Vantaan kaupungin hallintosäännön 8. luvun 6 § mukaisesti kaupunginhallituksen elinvoima- ja työlli-
syysjaosto valmistelee elinvoima- ja elinkeinopolitiikan periaatteet kaupunginhallituksen ja edelleen kau-
punginvaltuuston päätettäväksi sekä seuraa niiden toteuttamista. 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto 19.5.2026

Elinvoimajohtajan esitys:
Päätetään esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi elinvoima- ja 
elinkeinopoliittiset periaatteet.
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